
 

Il Direttore 

- pag. 1 di 3 - 

 

 

 

DETERMINA N.15 DEL 30.09.2025 
 

 

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO NON ESCLUSIVO CAMPO VIALE 

DELLO SPLENDORE GIULIANOVA SCUOLA DI TECNICA FIRMINO  

ELIA 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto: -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB), ai sensi della 

Legge 17/07/1890, n. 6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, 

socio-sanitario e socio-educativo del territorio regionale; 

 -  che con la Legge Regionale dell’Abruzzo 24/06/2011, n. 17 e ss. mm. e ii., 

recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 

(IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”, la 

Regione Abruzzo, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 10 della Legge 

n. 280/2000 e del Decreto Legislativo n. 207/2001, ha dettato norme finalizzate 

ad una migliore e razionale erogazione territoriale di servizi alla persona, 

secondo i principi di efficienza, efficacia ed economicità nell’espletamento 

delle attività stesse; 

 -  che con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 109 del 24/02/2014 è 

stata costituita l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della 

Provincia di Teramo, mediante trasformazione in Azienda Pubblica di n. 4 ex 

IPAB insistenti sul territorio intraprovinciale aventi i requisiti previsti per la 

trasformazione;



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

ASP 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

Sede Legale: ex IPAB Orfanotrofio Femminile D. Ricciconti 
Via P. Baiocchi n. 29 – Cap 64032 Atri (Te) 

Codice Fiscale e Partita Iva 01921710677 
Tel. 085/87232 - Fax 085/87291 

Sede Operativa: ex Ipab Istituto Educativo Assistenziale “Castorani” “De Amicis” 

Via Acquaviva n. 9 – 64021 GIULIANOVA (Te) 

Tel. 085/8003431 – Fax 085/8002940 

E-mail: castorani@asp2teramo.it PEC: castorani@pec.it 

  

 

                           -     che, con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 168 del 22/03/2021, si 

è proceduto, ai sensi dell’art. 11 comma 1, lett. a) della Legge Regionale n. 

17/2011, alla nomina del membro con funzioni di Presidente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP n. 2 

della Provincia di Teramo, nella persona di Giulia Palestini; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge 

Regionale n. 17 del 24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 

15/05/2015; 

 -   l’attribuzione della funzione di Direttore alla sottoscritta Dott.ssa Manuela 

Gasparrini, avvenuta nei modi di legge con atto di deliberazione del Consiglio 

d’Amministrazione n. 17 del 22/04/2022; 

PREMESSO       -  che la Asp è proprietaria del campetto sportivo ubicato a Giulianova in viale 

dello Splendore; 

RICHIAMATO   -  il “ Regolamento per la concessione in uso di locali di proprietà” approvato 

con delibera del Consiglio di Amministrazione n.40 del 08/07/2025, con il 

quale si disciplina la concessione in uso dei locali di proprietà dell’ente;  

 

VISTA                 - la richiesta pervenuta al protocollo dell’ente in data 25.09.25, prot. n. 548, da 

parte della A.S.D. Tortoreto Calcio Scuola tecnica calcio  “ Piccoli e grandi 

calciatori “rappresentata dal signor Firmino Elia nella sua qualità di 

vicepresidente per un uso non esclusivo del campo per svolgere allenamenti 

di tecnica individuale, dal lunedi al sabato, e dare la possibilità agli ospiti del 

Castorani di partecipare ai corsi di scuola calcio; 

                ATTESO  -   di poter concedere ad uso gratuito l’utilizzo del campo prevedendo          

l’attuazione di servizi compensativi legati alle finalità istituzionali dell’ente da 

rendere agli ospiti della struttura, oltre al servizio di pulizia e di manutenzione 

ordinaria del campo stesso; 

 

RITENUTA      -  propria la competenza in materia per la redazione di tale atto 

 

DETERMINA 

 

1. Di concedere in uso gratuito e non esclusivo l’utilizzo del campo sito in viale                    

dello Splendore, a Giulianova di proprietà della Asp alla  “A.S.D. Scuola di Tecnica 

Firmino Elia  “ avente sede in Giulianova alla via Bafile n.2  

 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

ASP 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

Sede Legale: ex IPAB Orfanotrofio Femminile D. Ricciconti 
Via P. Baiocchi n. 29 – Cap 64032 Atri (Te) 

Codice Fiscale e Partita Iva 01921710677 
Tel. 085/87232 - Fax 085/87291 

Sede Operativa: ex Ipab Istituto Educativo Assistenziale “Castorani” “De Amicis” 

Via Acquaviva n. 9 – 64021 GIULIANOVA (Te) 

Tel. 085/8003431 – Fax 085/8002940 

E-mail: castorani@asp2teramo.it PEC: castorani@pec.it 

 

 

rappresentata dal vice presidente sig. Firmino Elia nato a Napoli il 20.05.4 e 

residente a Giulianova per il periodo dal 1 ottobre 2025 al 31 Dicembre 2026 per lo 

svolgimento di lezioni di tecnica calcio dal lunedi al sabato nel rispetto di tutto 

quanto previsto nel “ Regolamento per la concessione in uso di locali di proprietà” 

approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n.40 del 08/07/2025, con 

il quale si disciplina la concessione in uso dei locali di proprietà dell’ente che qui si 

intende integralmente riportato; 

        

2. di prevedere la partecipazione degli ospiti della struttura alle attività svolte nonchè  

l’attuazione di servizi compensativi legati alle finalità istituzionali dell’ente da rendere 

agli ospiti della struttura, oltre al servizio di pulizia e di manutenzione ordinaria del 

campo stesso; 

3. di confermare che, ai sensi dell’art. 18 del Decreto Legislativo n. 36/2023, il 

Responsabile del Progetto (RUP) è il sottoscritto Direttore; 

 

 

IL DIRETTORE 

D.ssa Manuela Gasparrini  

 

 

 

    

                     

 


